
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 12.03.2015 

 

134/15 - Darovací smlouva na 8,36 m kanalizačního řadu v Thomayerově ulici 

 

č. usnesení: 15-14-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření darovací smlouvy na 8,36 m kanalizačního řadu 

DN 300 uloženého v pozemku č.1643/1 v k.ú. Říčany u Prahy. Dárcem je Ing. Daniel Bouř, 

Thomayerova 2422/3, 251 01 Říčany. Obdarovaným je město Říčany se sídlem Masarykovo 

náměstí 53, 251 01 Říčany, IČ:00240702. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

135/15 - Smlouva o úpravě vzájemných vztahů provozně souvisejících vodovodů a 

kanalizací - Pod Táborskou 

 

č. usnesení: 15-14-002 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících 

vodovodů a kanalizací mezi městem Říčany, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, 

IČ:00240702 a vlastníkem veřejného vodovodu a veřejné kanalizace v ulici Pod Táborskou p. 

Jaroslavem Zahradníčkem, trvale bytem Pohořelec čp. 24, 118 00, jehož jménem a na jehož 

účet jedná Mgr. Irena Jonáková, insolvenční správce, IČ:71469621 se sídlem Horní 14, 580 01 

Havlíčkův Brod, jmenovaná usnesením Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 27.5.2011, 

č.j. KSHK 40 INS 13918/2010-A_30/celk.4. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

136/15 - Žádost o udělení výjimky z počtu dětí v jednotlivých třídách MŠ Čtyřlístek - 

2015-16 

 

č. usnesení: 15-14-003 



Rada města Říčany souhlasí  

s  udělením výjimky ze zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, středním, vyšším odborném   a  

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, na základě které souhlasí  s  

počtem  dětí  v Mateřské škole Čtyřlístek, Domažlická 1656/52, Říčany, pro školní rok  

2015/2016, a to v budově ul. Domažlická ve třídách A, B, C, D po 28 dětech a ve  třídě E 15 

dětí, a v budově ul. Kolovratská ve třídě A 10 dětí, B 16 dětí a C 14 dětí, tj. celkem 167 dětí.  

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

137/15 - Domov Pod Kavčí skálou, Ing. Brácha - Dohoda o finančním příspěvku 

 

č. usnesení: 15-14-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením Dohody o poskytnutí finančního příspěvku 

dle Zásad pro výstavbu ve městě Říčany mezi městem Říčany a příspěvkovou organizací 

Domov Pod Kavčí Skálou, poskytovatel sociálních služeb, IČO 71229078, se sídlem Marie 

Pujmanové 2045, 251 01 Říčany. Dohoda o poskytnutí finančního příspěvku bude namísto 

finančního plnění ve výši 137.970,- Kč obsahovat nefinanční plnění formou vybudování a 

zpřístupnění dětského hřiště a pergoly na pozemku města Říčany parc.č. 1468/2 v k.ú. Říčany 

u Prahy s vyčíslenými náklady ve výši 140.198,- Kč. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

138/15 - Krátkodobý nájem - Porr, a.s. 

 

č. usnesení: 15-14-005 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy na dobu kratší 30 dnů na pronájem části pozemku p. č. 702/1 o 

výměře cca 1 130 m2, pozemku p.č. 704 o výměře 318 m2 a nebytových prostor v přízemí 

budovy bez č.p. na pozemku parc. č. st. 2057 (občanská vybavenost) o celkové výměře 237 m2 

vše v k. ú. Říčany u Prahy mezi nájemcem firmou Porr, a.s., Dubečská 3238/36, Praha 10, PSČ 

100 00 a pronajímatelem město Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 

za účelem zajištění zařízení staveniště, na dobu určitou od 1.3.2015 do 28.3.2015, za cenu 



10 000,- Kč měsíčně, ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování smlouvy a 

souhlasí s jejím podpisem. 

 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

139/15 - Veřejná zakázka Údržba veřejné zeleně - město Říčany - výsledky 

 

č. usnesení: 15-14-006 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky Údržba veřejné zeleně – město Říčany nejvhodnější nabídku, a to 

nabídku uchazeče ROSSY service, a.s., Nad Opatovem 2026/1, Chodov, 149 00 Praha 4, IČO: 

01880802, s celkovou nabídkovou cenou 1.449.009,97 Kč včetně DPH. 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-14-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  

Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem ROSSY service, a.s., Nad Opatovem 

2026/1, Chodov, 149 00 Praha 4, IČO: 01880802. Předmětem smlouvy je celoroční údržba 

veřejné zeleně na pozemcích v majetku města Říčany za cenu 1.449.009,97 Kč včetně DPH / 

rok. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

140/15 - Prodej pozemku parc.č. st. 1043/2 v k.ú. Říčany u Prahy, ul. Říčanská 

 

č. usnesení: 15-14-008 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru obce prodat pozemek parc. č. st.  

1043/2 o výměře 55 m2 v k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města Říčany a ukládá tajemníkovi 

MěÚ v Říčanech zajistit předložení tohoto materiálu na zasedání Zastupitelstva města Říčany.  

 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

141/15 - Pacht pozemků parc.č. 1580/1 a parc.č. 1582/1 v k.ú. Říčany u Prahy, ul. 

Olivova 

 

č. usnesení: 15-14-009 

Rada města Říčany souhlasí  

se zveřejněním záměru obce propachtovat pozemky parc.č. 1580/1 o výměře 2516 m2 a parc.č. 

1582/1 o výměře 5285 m2 oba v k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města Říčany za účelem 

pěstování ovoce a zeleniny a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit zveřejnění tohoto 

záměru na dobu 15 dní.  

 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

142/15 - Veřejná zakázka malého rozsahu RÁMCOVÁ SMLOUVA NA OPRAVY 

KOMUNIKACÍ – ŘÍČANY 

 

č. usnesení: 15-14-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením rámcové smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 

251 01  Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotoviteli: 

1. Stanislav Bílek, Urešova 1384/6, 148 00, Praha – Kunratice, IČ: 14906961 

2. INPROS PRAHA a.s., Praha 4 - Braník, Ke Krči 28/735, PSČ 14700, IČ: 47114444 

3. Jozef Bango, Nad Safinou I 351, 252 42, Vestec, IČ: 26473674. 

Předmětem smlouvy provádění oprav místních komunikací na území a ve vlastnictví města 

Říčan. 

 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

143/15 - Využití sběrného dvora v Říčanech pro likvidaci odpadů občanů obce Tehov 

 

č. usnesení: 15-14-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s využitím sběrného dvora v Říčanech pro potřeby obyvatel obce Tehov na základě smlouvy, 

ve které budou specifikovány organizační a ekonomické parametry spolupráce. 

 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 15-14-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s využitím sběrného dvora v Říčanech pro potřeby ukládky komunálních odpadů občany obce 

Tehova, organizační a ekonomické podmínky budou dohodnuty s provozovatelem v souladu 

s platným provozním řádem. 

 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

144/15 - ZŠ Nerudova - souhlas  s čerpáním prostředků z fondů organizace 

 

č. usnesení: 15-14-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s převodem finančních prostředků příspěvkové organizace Základní škola Nerudova ve výši 

49.990,- Kč z rezervního fondu organizace do fondu investic a s následným čerpáním fondu 

investic na nákup nového serveru. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

145/15 - Volba členů Osadního výboru Jažlovice, Kuří a Strašín 

 



č. usnesení: 15-14-014 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany v souladu s § 120 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, jmenovat 

předsedu a členy Osadního výboru Jažlovice o celkovém počtu 5 členů: 

1. Marek Dolejš , předseda          nar.  10.6.1974, bytem  Jažlovice, Hlavní čp. 22      

2. Radek Vojtěch                      nar.  10.4.1974, bytem  Jažlovice, Hlavní čp. 43 

3. Milada Bradáčová                nar. 24.9.1950, bytem  Jažlovice, V Úvoze čp. 37 

4. Petr Raboch                          nar. 30.8.1966, bytem  Jažlovice, Hlavní čp. 46 

5. Martin Kříž                            nar. 18.3.1981, bytem  Jažlovice , U Dálnice čp. 

11   

 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-14-015 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany v souladu s § 120 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, jmenovat 

předsedu a členy Osadního výboru Kuří o celkovém počtu 7 členů: 

1)    Ing. Kořán Tomáš, předseda nar.  3.2.1968, bytem  Kuří, Květná č. 81 

2)    Chaloupecký Karel    nar. 23.11.1948, bytem Kuří, Květná č. 17  

3)    Vít Roman     nar. 7.2.1955, bytem Kuří, Květní č. 73  

4)    Kakeš David    nar. 4.12.1975, bytem Kuří, V Roklích č. 13 

5)    Dohnal František    nar. 19.6.1947, bytem Kuří, Rooseveltova č. 49  

6)     Fiala Josef    nar. 26.6.1968, bytem Kuří, Květná č. 7  

7)    Jurková Andrea    nar. 14.1.1991, bytem Kuří, Rooseveltova čp. 63 

 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-14-016 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany v souladu s § 120 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, jmenovat 

předsedu a členy Osadního výboru Strašín o celkovém počtu 5 členů: 

1. Nejedlý Tomáš, předseda       nar. 7.12.1971, bytem Strašín, Vojkovská č. 11/18  

2. Přívětivý Ivan              nar.  16.9.1956, bytem Strašín,  V Zálesí č. 199/1       

3. Půda Lukáš                 nar. 12.4.1980, bytem Strašín, Pampelišková č. 333/13  



4. Svetlíková Ivana         nar.  8.4.1959, bytem Strašín, V Březině č, ev. 044 

5.  Urban Daniel   nar.  3.3.1980, bytem Strašín, U Ládek č. 357/14      

Náhradník: Uher Vladimír, nar. 19.10.1958, bytem Strašín, K Babickým hranicím č, 

184/4     

 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

146/15 - Pověření na valnou hromadu Úpravna vody Želivka 

 

č. usnesení: 15-14-017 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany dle § 84 odst. 2) písm. f) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 

delegovat JUDr. Hrabu, 1. místostarostu, na valnou hromadu akciové společnosti Úpravna vody 

Želivka, a.s., která se koná 20.3.2015. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

148/15 - Auto*Mat, o.s. smlouva o spolupráci - kampaň Do práce na kole 2015 

 

č. usnesení: 15-14-018 

Rada města Říčany revokuje  

své usnesení č. 15-12-015 ze dne 5. 3. 2015, kterým nesouhlasila s uzavřením smlouvy o 

spolupráci mezi Městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240 702, 

jako místním koordinátorem a občanským sdružením Auto*Mat, o.s. se sídlem Praha 2, 120 

00, Lublaňská 18, IČ 22670319, jako národním koordinátorem, jejímž předmětem je spolupráce 

při realizaci kampaně „Do práce na kole 2015“. Na základě této smlouvy bude město Říčany 

zapojeno do této kampaně a poskytne občanskému sdružení částku 15.000,- Kč (bez DPH) jako 

podíl na nákladech kampaně. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 30.6.2015.  

 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 15-14-019 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Smlouvy o spolupráci mezi Městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 

Říčany, IČ 00240 702, jako místním koordinátorem a občanským sdružením Auto*Mat, o.s. se 

sídlem Praha 2, 120 00, Lublaňská 18, IČ 22670319, jako národním koordinátorem, jejímž 

předmětem je spolupráce při realizaci kampaně „Do práce na kole 2015“. Na základě této 

smlouvy bude město Říčany zapojeno do této kampaně a poskytne občanskému sdružení částku 

15.000,- Kč (bez DPH) jako podíl na nákladech kampaně. Smlouva bude uzavřena na dobu 

určitou do 30.6.2015. Rada města Říčany souhlasí s jejím podpisem.“ 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

 


